Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis infringere vel ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presunperit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Verone, Nonis decembris.

16 dicembre 1185 – 29 luglio 1190

Archivio di Stato di Pisa. Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n.133. Diplomatico generale n.790.
1186 dicembre 16, Indizione 4. CORTA.

Note:

Pergamena rigata, in buone condizioni, a parte una strappatura sul margine destro in alto, riparata. Inchiostro marrone, più chiaro a partire dal 38° rigo.

Sul verso di mano del XIII secolo: «*Montevituli*»; di mano del secolo XVIII: «*S. Lorenzo alla Rivolta 16 Dicembre 1186*».

Regesto:

Roberto giurisperito del fu Bernotto, Lamberto del fu Ranieri di Pandolfo e Peccio del fu Pietro, cognitori, giudici e provveditori dei guariganghi, del debito e credito e di tutte le altre cause del comune di Pisa, danno a Bandino Giumenta 12 staiori di terra posta sotto Montevituli, in luogo detto Erbecotiche. Per questa concessione Bandino libera il comune da un debito di 3 lire e 3 soldi dovuti al detto giudice Lamberto.

Il 29 luglio 1190 Ruggeri, nunzio di Tedicio podestà di Pisa, mette Bandino in possesso della terra assegnatagli.

Originale:

(S) In eterni dei nomine amen. Nos Rubertus iurisperitus filius Bernotti et Lanbertus quondam Rainerii Pandulfi atque Peccius quondam Petri, cognitores, iudices ac previsores guarigangorum et debiti et crediti communis et aliarum causarum vel questionum seu communis deceptionum et etiam omnium causarum a consulibus in nobis positarum, in balatorio ecclesiæ sancti Martini commorantes, damus et tradimus, concedimus atque firmamus in solutum pro comuni tibi, Bandino Iumenta, stariora duodecim de [gua]rigango posito subter Montevituli in loco ubi dicitur Erbecotike, quę tenet unum caput in terra tua suprascripti Bandini tuorumque consortium et aliud caput in terra filiorum quondam Gualandi et in terra sancti Nicolai de Podio, latus vero unum in guarigango tuo predicti Bandini et aliud latus in terra suprascriptorum filiorum quondam Gualandi quam detinet presbiter de Podio.

Pro qua datione, traditione, concessione atque firmatione confitemur te liberasse comune de libris tribus et soldis tribus et denariis decem de debito modi et in denariis iamdicto Lanberto quondam Rainerii Pandulfi pro suo feodo preteriti anni consulatus Eldithi Vicecomitis et Vitalis Gatteblancę et sociorum, parabola et mandato eiusdem Vitalis, solvisse solidos quadraginta quinque.

Et si nos exinde auctores dare volueritis et eam vobis pro comuni ab omni homine defendere non potuerimus et non defensaverimus, spondemus nos nostrosque successores pro comuni componere vobis, sollempni stipulatione interposita, suprascriptam nostram dationem et traditionem et concessionem atque firmationem in duplum in ferquido loco sub estimatione qualis tunc fuerit.

Et sic precipimus tibi in possessionem corporaliter intrare et tuo nomine possidere et possessionem quam inde habes tibi firmamus.

Et in tali ordine hec scribere rogavimus Albertum iudicem ordinarium et notarium domini Frederici Romanorum imperatoris.

Actum Pisis, in balatorio suprascripto, in presentia et tesimonia Bonaccorsi Pappatacculę quondam Alcherii et Guidonis quondam Benegrande, rogatorum testium, dominice vero incarnationis anno millesimo centesimo octuagesimo sexto, inductione quarta, septimodecimo Kalendas ianuarii.

(S) Ego Albertus, domini Frederici Romanorum imperatoris iudex ordinarius et notarius, suprascriptorum cognitorum cancellarius atque scriba, hanc cartam scripsi et post traditam complevi et dedi.

Postea vero, dominice incarnationis anno millesimo centesimo nonagesimo primo, inductione octava, quarto Kalendarum augusti, Rugerius, nuntius domini Tedicij Pisane potestatis, mandato et

parabola a Ribaldo quondam Cocchi, iustitie Pisane civitatis rectore, data et facto sibi ab eo, prout dixit michi Manfredo notario coram infrascriptis testibus, misit corporaliter in tenere et possessionem suprascriptum Bandinum Iumentam in suprascriptis duodecim starioris terre de guarigango supra designatis, secundum formam suprascripte carte et secundum ordinem constituti, ut habeat et quiete possideat.

Hec missio facta fuit coram me, suprascripto tabellione et presentibus Guidone quondam Albertini et Guidone quondam Preitelli et Bonemsegna quondam Iohannis, testibus ad hanc missionem rogatis.

(S) Ego Manfredus, notarius domini Frederici Romanorum imperatoris, huic pissoni possessionis et teneris interfui et, rogatus a prefato Rugerio hanc missionem scribere, scripsi et meo signo firmavi.

19 febbraio 1186

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n.132. Diplomatico generale n.777.
1186 febbraio 19, Indizione 4. CORTA.

Note:

La pergamena presenta due strappi sul margine sinistro e alcune macchie scure. Inchiostro unico.
Sul verso di mano del secolo XIII: «*Pro bestiis pascendis*». Di mano del secolo XIX: «*S. Lorenzo alla Rivolta 19 febbraio 1186*».

Regesto:

Ildebrandino figlio del conte Ildebrandino conferma all'ospedale di Stagno la concessione fatta dal padre, per cui le bestie dell'ospedale possono pascolare nei pascoli suoi e del padre senza pagamento.

Fatto in Kinzica nella casa della chiesa del Santo Sepolcro.

Rogò Adam, notaio imperiale.

Originale:

(S) In eterni dei nomine amen. Ex huius publici instrumenti clareat lectione quod dominus Ildebrandinus filius domini comitis Ildebrandini, pro honore dei et remedio anime sue et parentum suorum, promisit et convenit Ricciardo, camerario hospitalis sancti Leonardi de Stagno, recipienti pro ipso hospitali, quod totum quod pater suus, predictus comes, dedit et concessit atque donavit ipsi hospitali de bestiis suprascripti hospitalis pascendis et manendis in sua terra et patris sui, ratum et firmum habebit et tenebit.

Item dedit et concessit predicto camerario, pro predicto hospitali recipienti, quod de cetero bestie ipsius hospitalis maneant et stent in terra et pascuis terre sue et patris sui sine aliquo redditu et aliqua datione predicti hospitalis et promisit per stipulationem ipsi camerario dicti hospitalis pro ipso hospitali quod nec ipse nec aliqua persona pro eo non exiget neque petet nec petere faciet ullum redditum nec aliquam dationem pro pascuo vel pro erbatico bestiarum suprascripti hospitalis et quod ab omni persona ipsas bestias dicti hospitalis defendet in terra sua et patris sui et homines defendantes et custodientes ipsas bestias et totam dationem et concessionem et donationem et promissionem quam predictus pater suus fecit suprascripto hospitali, prout continetur in cartula facta per manum Bonensegne iudicis et notarii, rata et firmam habebit et tenebit ad penam trecentarum marcarum optimi argenti, que pena continetur in eadem cartula facta per manum suprascripti Bonensegne iudicis et notarii.

Et predicta omnia dictus Ildebrandus dedit et cessit et promisit suprascripto Ricciardo camerario suprascripti hospitalis pro ipso hospitali semper ratum et firmum habere et tenere et contra non venire, obligando se suosque heredes ipsi camerario et eius subcessori pro ipso hospitali ad predictam penam.

Et taliter omnia suprascripta me Adam iudicem et notarium domini inperatoris scribere rogavit.

Actum in Kintica in domo ecclesie sancti Sepulcri prope ipsam ecclesiam, presentibus Bonaccurso de sancto Cassiano converso suprascripti hospitalis et Fridiano similiter converso eiusdem hospitalis et Tedicio filio comitis Ugolini et Lanfranco filio suprascripti Bonaccorsi et Opithino quondam Graticii et Tancredo de Montepescario quondam Martinossi et Bernardino de Sufficille quondam Ildebrandini, testibus rogatis, anno domini millesimo centesimo octuagesimo sexto, inductione quarta, undecimo Kalendas martii.

(S) Ego Adam, iudex ordinarius domini inperatoris Frederigi et notarius, predictis omnibus interfui et rogatu suprascripti comitis Ildebrandini filii comitis Ildebrandini predicta omnia scripsi et firmavi.

21 settembre 1187

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n.139. Diplomatico generale n.823.
1188 settembre 21, Indizione 5. CORTA.

Regesto:

Ugolino da Valignano del fu Giovanni dona per ragioni di nozze a Piglio del fu Tecchito, che riceve per Sorentina sua sorella e moglie del detto Ugolino, la metà di tutti i suoi beni e confessa di aver ricevuto per dote soldi 20 e 15 librate di guarnimenti.

Fatto in Pisa.

Rogo Adam notaio.

Originale:

(S) In nomine domini nostri Iesu Christi dei eterni. Anno ab incarnatione eius millesimi centesimo octuagesimo octavo, indictione quinta, undecimo Kalendas octubris.

Manifestus sum ego Ugolinus de Valignano quondam Iohannis quia per hanc cartulam propter nuptias et nomine antefacti dono et trado tibi Pilio quondam Tecchiti, recipienti et agenti pro Sorentina sorore sua, uxore quidem meam, medietatem integrum omnium bonorum quam modo habeo vel in antea habebo.

Predictam itaque medietatem omnium bonorum que modo habeo vel in antea habebo cum omni iure et proprietate et actione ac pertinentia eorum tibi dicto Pilio pro iamscripta sorore tua recipienti ut dictum est dono et cedo.

Insuper do cedo et concedo tibi pro ea atque mando omnia iura omnesque actiones utiles et directas michi inde aliquo modo competentia, quatinus nomine eius agere et experiri valeas contra omnem personam et locum.

Pro qua mea propter nuptias donatione et traditione confiteor me accepisse et habere a te iamscripto Pilio pro ea nomine sue dotis soldos viginti denariorum et libratas quindecim guarnimentorum.

Quam itaque meam propter nuptias donationem et traditionem, si ego iamscriptus Ugolinus vel meus heres sive cui eam nos dedissemus aut dederimus retollere vel subtrahere aut inbrigare sive molestare quesierimus quolibet ingenio tibi iamscripto Pilio pro ea vel ipsi vel suis heredibus sive cui eam ipsi dederint vel habere decreverint, et si nos exinde actores vel defensores dare volueritis et eam vobis ab omni homine defendere non potuerimus et non defensaverimus, spondeo ego iamscriptus Ugolinus una cum meis heredibus et promitto tibi Pilio, stipulatione a te pro iamscripta Sorentina in tua persona conceptam et stipulatam, conponere tibi et ei eiusque heredibus iamscriptam meam donationem et traditionem in duplum in consimili loco, sub estimatione qualis tunc fuerit.